Vide supra in ver. instrumentum lacerans.

Læones & lænæ et si iure communi pœnas capitis luere debeant, tamen vsu receptum est, vt vel mitrati vapulent, vel alio iudicis arbitrato puniantur, vt cum multis attestatur Iul. Clar. in pract. §. vlt. q. 68. ver. lænones. E. Suarez.

Læsus ultra iusti pretij dimidium is emptor dicitur, qui rem decem nummos valentem pro decem ac sex emerit, vel aliquid amplius erogauerit. At venditor tunc ultra dimidium iusti pretij lædi existimabitur, cum rem illius valoris atque indicationis pro quatuor nummis vel minoris eam vendiderit, commune ponunt Fabian. de emp. & vend. qu. 8. Ant. Gom. de contract. c. 2. nu. 22. Arius Pinel. omnino hanc in rem videndus ad l. 2. C. de rescind. vend. E. Suarez.

Læsus ultra dimidium iusti pretij remedio l. 2. C. de rescin. vend. vt non poterit, si verum rei pretium non ignorasse probabitur. commune ponunt Paris. conf. 128. n. 36. lib. 1. Marc. Mantu. lib. 1. locorum c. 7. Did. à Couar. lib. 2. resolut. c. 4. nu. 2. & numerosa doctorum phalanx quam in speciem censet Arius Pinel. ad illam eand. l. 1. art. 1. c. 2. nu. 10. ac Viuius lib. 1. opin. 430. & 431. licet Pinel. vbi supra cordatè in contrarium discedat. Nec item remedio illius legis fruatur. qui illi expressim renunciauerit, vel iauerit contra huius aduersum non iri, vt inferius obseruo ver. l. 2. Nec itè cum res iam ad tertium possessorem deuenit, qui vel rem ex onerosa causa adeptus sit, vel gratuito ab illo consequutus, qui sit soluendo. vt frequens doctorum placitum constituunt Did. à Couar. lib. 2. resolut. c. 3. nu. 10. Arius Pinel. ad eand. l. part. 2. c. 1. nu. 30. idè.

Læsus ultra iusti precij dimidium remedio l. 2. C. de rescin. vend. contra ipsum læsores vt debet, tamen si ille rem prius in alium alienauerit. Contra tertium etenim possessorem nõ aliter nec aliàs actionem vllam habebit, quam si tertius ille, vel rem ex aliqua lacrosa causa cõsequutus fuerit, vel precio ultra iusti dimidium viliori comparauerit, & læsor, soluendo non sit. Quippe quia si aut læsor soluendo sit, quamuis tertius rem donatione nactus proponitur, læso contra ipsum nulla erit actio, aut si soluendo quidem læsor non sit, sed terrius ex titulo aliquo oneroso, & iusto pretio rem quæsierit, nullus item aditus remedio illius l. 2. patecet, communia copiosè & eleganter in elucubratis commentariis ad eand. l. 2. doctor meus Arius Pinel. 2. part. c. 2. nu. 29. & 30. cum seq. idem.

Læse maiestatis crimen non solum contra Papam & imperatorem committitur, sed etiam contra Reges, Principes, vel ciuitates, quæ superiorem non recognoscunt. communem di-